

Arbeids – og sosialdepartementet

Postboks 8019 Dep

0030 Oslo

Att. Tariffnemda

Oslo, 17. september 2014

HØRING – UTKAST TIL FORSKRIFT OM ALLMENNGJØRING AV LANDSOVERENSKOMST FOR ELEKTROFAGENE - HØRINGSSVAR

Det vises til Arbeids – og sosialdepartementets brev om ovennevnte av 20. juni d.å.

Bedriftsforbundet er ikke på høringslisten men har medlemmer innen den aktuelle bransje. Det bes derfor om at Bedriftsforbundet for fremtiden inkluderes på høringslisten i lignende saker, samt at dette høringssvar tas i betraktning ved tariffnemdas behandling av saken.

Bedriftsforbundet støtter ikke forslaget om allmenngjøring av landoverenskomst for elektrofagene. På bakgrunn av høringsnotatet kan vi ikke se at det er behov for, eller grunnlag, for allmenngjøring

De tilbakemeldinger vi har fått fra våre medlemsvirksomheter sier at allmenngjøring ikke er ønsket.

Bedriftsforbundet er for et seriøst arbeidsliv og en ansvarlig lønnspolitikk i bedriftene. Men det må være opp til de lokale parter å avgjøre om det opprettes tariffavtale eller ikke og å forhandle om lønn med videre.

Det synes å være en trend at LO anser enhver lønn som er lavere enn deres høyeste tariff lønn som sosial dumping, og at LO mener at deres høyest lønnede overenskomst bør gjelde. Bedriftsforbundet mener at lønn som måtte være lavere enn den høyest mulig oppnåelige tariff lønn på området, ikke er å anse som uakseptabel, eller sosial dumping. En utbredt allmenngjøringspraksis er i realiteten et brudd med både den positive og den negative organisasjonsfriheten, så vel som de fire friheter i EU / EØS avtalen.

Det minnes om at det er andre mekanismer som ligger bak tariff forhandlinger og fastsettelse av tariff lønn enn det som må anses som fattigdomsgrensen for inntekt eller andre mål for sosial dumping.

Bedriftsforbundet er kritisk til, og ser heller ikke begrunnelsen i forslaget for, at utkastet til allmenngjøring går ut over overenskomstens minstelønnsatser.

Det gjøres oppmerksom på at lønnsnivået er forskjellig innen flere bransjer i ulike deler av landet, blant annet som følge av bokostnader, skattetrykk, tilgang på kvalifisert arbeidskraft med mer. Slike lønnsforskjeller er naturlig, akseptert og gir små og mellomstore bedrifter ett visst

konkurransefortrinn mot store landsdekkende virksomheter –. Bedriftsforbundet frykter at dette konkurransefortrinnet vil forsvinne ved en slik allmenngjøring.

LOs begjæring om allmenngjøring fremstår som et forsøk på ensidig, tvungen «lønnsforhandling» med ikke tariffbundne parter, i en periode der tariffbundne parter er bundet av fredsplikt.

Det må være opp til tilsynsmyndighetene å føre kontroll med at useriøse, og i verste fall bedrifter som utfører «svart arbeid», ikke opererer i konkurranse med den seriøse delen av næringslivet.

Med vennlig hilsen

Bedriftsforbundet



Lars-Erik Sletner

Administrerende direktør